
07                                                              Republika e Kosovës  

          Republika Kosova-Republic of Kosovo 

          Qeveria-Vlada-Government 

                            Komuna Lipjan 

                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime sipas Ligjit të 
Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera 
sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË PERIUDHËS 
RAPORTUESE 

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës së 
Prokurimit:    

NJOFTIMET NË KRPP 

     Njoftim për Kontratë 

Nr 
Lënda e prokurimit  

Vlera e 
parashikar 

Data e 
publikimit 

Data e Mbylljes 

1 
Hartimi i projekteve kryesore (detale) për 
infrastrukturën publike, ndertimet mbi tokësore. 

180.000.00€ 17.01.2025 28.02.2025 

2 
Furnizim me material hixhenik për IEA-të dhe 
institucionet komunale. 

124.900€ 28.01.2025 24.02.2025 

 

 

 

 

 

Datë: 10.02.2025 

References: 01/25 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 
 z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar për Komunitete 

z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 
 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 
Lënda: RAPORT – Janar -  2025 



 Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikar 
Data e 

publikimit 
Data e Mbylljes 

1 

Llot 1 Ndërtimi i urës metalike në fshatin Hallaq i 
Vogël, Llot 2 Rregullimi i kanalizimit në rrugën 
Aleksandër Stipcevic, Llot 3 Rikonstruimi i 
ndriçimit publik në Janjevë dhe Gadime e Ulët. 

160.000.00€ 26.09.2024 06.01.2025 

2 
 
Trajtimi i qenëve endacak- Ritenderim 

75.000.00€ 19.12.2024 Anuluar 

3 
Mirëmbajtja dhe servisimi i ashensorit në QKMF-
Lipjan 

6.000.00€ 21.01.2025 06.02.2025 

4 

Furnizimi dhe montimi i portës hyrëse nga 
materiali metalik me hapje dhe mbyllje 
automatike (rreshqitëse) në të dy hyrjet e oborrit 
në Çerdhen në Lipjan 

2.500.00€ 20.01.2025 27.01.2025 

 

  

Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e prokurimit 

1 Zhavorrimi i rrugëve në territorin e Komunës së Lipjanit    

2 
Furnizimi dhe montimi i serrave 100m2 për fermerët e K. Lipjan-
Ritenderim 

 

 

Aktivitete tjera: 

1. Kemi hartuar raportin përfundimtar për kontratat publike të nënshkruara për vitin 

2024, të cilin e kemi përcjellur në KRPP. 

2. Kemi dërguar raportin vjetor të Punës për vitin 2024, zyrës së Kryetarit të komunës. 

3. Planin e Punës për vitin 2025, e kemi përcjellur zyrës së Kryetarit të komunës. 

 

 Perveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera si 
përgjigjeje në kërkesa për Rishqyrtim, dhënia e urdhërblerjeve, angazhimet tjera rutinore, 
dhe pjesëmarrja në trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 


